
                                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2019 № 788
г. Сысерть

О подготовке и проведении на территории Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы

 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с установившейся традицией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа мероприятия, 
посвященные празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.  

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению на 

территории Сысертского городского округа мероприятий, посвященных 
празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне     
1941-1945 годов (приложение № 1);

2) план мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 
Сысертского городского округа (приложение № 2);

3) схему перекрытия движения транспорта на время проведения 
мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, 09 мая 2019 года в городе Сысерть          
с 9:30 до 13:00 часов (приложение № 3);

4) схему перекрытия движения транспорта на время проведения 
торжественного мероприятия и праздничного концерта, посвященных 
празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне     
1941-1945 годов, на площади у мемориального комплекса Воину-освободителю        
09 мая 2019 года с 9:30 до 13:00 часов (приложение № 4);

5) схему перекрытия движения транспорта на время проведения 
мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, 09 мая 2019 года в городе Сысерть          
с 20:30 до 22:30 часов (приложение № 5).

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа 
создать на подведомственных территориях организационные комитеты по 



2

подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 74-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
подготовить и утвердить планы мероприятий, а также организовать 
празднование 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне       
1941-1945 годов на территориях сельских администраций.

4. Возложить ответственность:
1) за подготовку и проведение торжественного мероприятия - 

праздничного концерта на площади у мемориального комплекса Воину-
освободителю и Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко», праздничного фейерверка на начальника 
Управления культуры Администрации Сысертского городского округа          
Н.В. Трухину;

2) за организацию и проведение праздничного шествия и акции «Вальс 
Победы» на начальника отдела по физической культуре и спорту, молодежной 
и социальной политике Администрации Сысертского городского округа       
В.Б. Шибаева;

3) за организацию участия образовательных организаций в акции «Вальс 
Победы», праздничных, торжественных мероприятиях, посвященных 74-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 
начальника Управления образования Администрации Сысертского городского 
округа О.С. Колясникову;

4) за организацию общественного питания во время проведения 
праздничных мероприятий на председателя комитета по экономике и закупкам 
Администрации Сысертского городского округа С.В. Краснову;

5) за организацию торговли карнавальной продукцией и звукового 
сопровождения акции «Вальс Победы» на директора Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»                  
Л.А. Шалаеву;

6) за приведение в надлежащее санитарное состояние прилегающие 
территории и маршрут движения колонн праздничного шествия в городе 
Сысерть, уборку мусора после проведения праздничных мероприятий у 
Муниципального учреждения культуры «Дворец культуры имени                   
И.П. Романенко» на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа         
И.В. Юровских.

5. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России 
«Сысертский» Е.В. Узянова оказать содействие в охране общественного 
порядка, безопасности дорожного движения и перекрыть улицы: 

1) в городе Сысерть 09 мая 2019 года: с 10:00 до 11:00 часов во время 
праздничного шествия, с 11:00 до 12:00 часов во время торжественного 
мероприятия на площади у мемориального комплекса Воину-освободителю,      
с 12:00 до 13:00 часов во время проведения праздничного концерта на площади 
у мемориального комплекса Воину-освободителю, с 20:30 до 22:30 часов         
во время проведения праздничных мероприятий и фейерверка на площади          



3

у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко»; 

2) в поселке Большой Исток 08 мая 2019 года с 22.00 до 22.30 часов         
во время шествия со свечами (в районе дома № 37 улицы Свердлова – переулок 
Бабушкина – улица Советская – улица Ленина в районе дома № 119),                
09 мая 2019 года с 10.30 до 11.00 часов во время праздничного шествия            
(в районе дома № 37 улицы Свердлова – переулок Бабушкина – улица 
Советская – улица Ленина в районе дома № 119);  

3) в поселке Бобровский 09 мая 2019 года с 10.00 до 11.00 часов во время 
праздничного шествия (по автодороге регионального значения «г. Арамиль –    
с. Фомино» на участке км 6+950 – 7+915 улица Ленина);

4)  в селе Щелкун 09 мая 2019 года с 11.30 до 12.30 часов во время 
праздничного шествия (по автодороге регионального значения «г. Арамиль –    
д. Андреевка» на участке км 49+140 – 49+510 улица Ленина);

5) в селе Кашино 09 мая 2019 года с 12.00 до 12.30 часов во время 
праздничного шествия (по автодороге регионального значения «г. Арамиль –      
д. Андреевка» на участке 18+290 – 18+872 улица Ленина).

6. Просить директора Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области кадетская школа-
интернат «Свердловский кадетский корпус имени капитана I ранга                
М.В. Банных» В.И. Данченко принять участие в праздничном шествии, 
торжественном мероприятии, прохождении колонны (парада) из числа 
учащихся, организовать работу знаменной группы, показательного 
выступления с оружием и выставить почетный караул у мемориального 
комплекса Воину-освободителю и организовать выступление кадетов во время 
проведения акции «Вальс Победы» у Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко».

7. Просить главного врача Государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная 
больница» Р.А. Янгуразова организовать дежурство машины «скорой помощи» 
во время проведения 09 мая 2019 года празднования 74-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1) с 10:00 до 11:00 часов во время праздничного шествия;
2) с 11:00 до 12:00 часов во время торжественного мероприятия на 

площади у мемориального комплекса Воину-освободителю;
3) с 12:00 до 13:00 часов во время проведения праздничного концерта на 

площади у мемориального комплекса Воину-освободителю;
4) с 20:30 до 22:30 часов во время проведения праздничных мероприятий 

и фейерверка на площади у Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко».

8. Просить начальника филиала «Центральные электрические сети» 
открытого акционерного общества энергетики и электрификации 
«Свердловэнерго» С.В. Лаптева 09 мая 2019 года организовать работу 
дежурного электрика:



4

1) с 10.00 до 13.00 часов на период проведения торжественного 
мероприятия и праздничного концерта на площади у мемориального комплекса 
Воину-освободителю;

2) с 20.30 до 22.30 часов на время проведения праздничных мероприятий 
на площади у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко»;

3) с 22.00 до 22.10 часов во время проведения праздничного фейерверка. 
9. Просить начальника Федерального государственного казённого 

учреждения «60 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской 
области» П.А. Шерстнёва обеспечить противопожарную безопасность на время 
проведения праздничного фейерверка на площади у Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»   
с 22.00 до 22.30 часов.

10. Исполняющему обязанности командира местной общественной 
организации «Народная дружина Сысертского городского округа»                 
А.Е. Резвухиной совместно с главами сельских администраций организовать на 
территории Сысертского городского округа охрану памятников, мемориалов, 
воинских захоронений и иных объектов, увековечивающих Победу в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, и оказать содействие 
Межмуниципальному отделу МВД России «Сысертский» в охране 
общественного порядка во время проведения мероприятий, посвященных 
празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне     
1941-1945 годов.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

                                                                       

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



5

                                                                        Приложение № 1
                                                                 к постановлению Администрации 

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 24.04.2019 № 788

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

на территории Сысертского городского округа мероприятий, 
посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского городского округа, 
председатель организационного совета;

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя организационного совета;

Члены организационного комитета:
Безруков Иван Павлович – глава Центральной сельской администрации;
Волкова Любовь Александровна – председатель местного отделения 

Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, 
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского 
городского округа;

Воробьёв Сергей Олегович – Первый заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа;

Глухов Сергей Геннадьевич – директор муниципального бюджетного 
учреждения Сысертского городского округа «Благоустройство»;

Задков Алексей Михайлович – глава Октябрьской сельской 
администрации;

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа;

Костарева Наталья Федоровна – глава Большеистокской сельской 
администрации;

Краснова Светлана Валерьевна – председатель комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа; 

Лаптев Сергей Васильевич – начальник филиала «Центральные 
электрические сети» открытого акционерного общества энергетики и 
электрификации «Свердловэнерго» (по согласованию);

Макаров Сергей Юрьевич – начальник Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы Сысертского ГО, Арамильского ГО (ОНД и ПР 
Сысертского ГО, Арамильского ГО) Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по Свердловской 
области, подполковник внутренней службы (по согласованию);

Муллаянова Айгуль Фуатовна – директор муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа»;



6

Плотникова Любовь Анатольевна – глава Южной сельской 
администрации; 

Половникова Татьяна Федоровна – глава Двуреченской сельской 
Администрации;

Резвухина Анна Евгеньевна – исполняющий обязанности командира 
местной общественной организации «Народная дружина Сысертского 
городского округа»;

Романов Мидхат Нургалевич – глава Патрушевской сельской 
администрации;

Сабуров Сергей Егорович – председатель общественной организации 
«Сысертский районный клуб моряков запаса «Экипаж»;

Савичева Мария Павловна - директор муниципального казенного 
учреждения «Газета «Сысертские вести»;

Трухина Наталья Владимировна – начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Узянов Евгений Викторович – начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», 
полковник полиции (по согласованию);

Целищев Андрей Николаевич – глава Бобровской сельской 
администрации;

Шалаева Людмила Анатольевна – директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»;

Шатунова Людмила Ивановна – председатель районной общественной 
организации детей погибших защитников Отечества «Память сердца»;

Шерстнёв Павел Александрович – начальник Федерального 
государственного казённого учреждения «60 отряд федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 
Сысертского городского округа;

Юровских Ирина Владимировна – начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Сысертского городского округа;

Яковлев Александр Валентинович – военный комиссар Сысертского 
района Свердловской области (по согласованию);

Янгуразов Рифать Аббясович – главный врач Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» (по согласованию).



7

                                                                                    Приложение № 2
                                                                 к постановлению Администрации 

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 24.04.2019 № 788

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
 на территории Сысертского городского округа

№
п/п

Мероприятие Место и сроки 
проведения

Ответственные 
за исполнение

1. Организационные мероприятия

1. 1
.
Создание организационного комитета по 
подготовке и проведению на территории 
Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных празднованию 
74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель  
2019 года

Н.В. Кузнецова

2. 2
.
Утверждение плана мероприятий, 
посвященных празднованию 74-й 
годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель
2019 года

Н.В. Кузнецова

3. 3
.
Организация межведомственного 
взаимодействия по организации и 
проведению на территории Сысертского 
городского округа мероприятий, 
посвященных празднованию 74-й 
годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель
2019 года

Н.В. Кузнецова

4. 4
.
Согласование списка ветеранов Великой 
Отечественной войны, проживающих на 
территории Сысертского городского округа 

апрель 
2019 года

В.Б. Шибаев
С.Э. Пинаева
Л.А. Волкова

5. 5
.
Утверждение положений о мероприятиях, 
посвященных празднованию 74-й 
годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель 
2019 года

Члены 
организационного 

комитета

6. 6
.
Организация работы средств массовой 
информации на мероприятиях, посвященных 
празднованию 74-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, Дня Памяти и Скорби

апрель-июнь 
2019 года

В.Б. Шибаев
М.П. Савичева

СМИ СГО

7. Художественное оформление площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю

09 мая 2019 года
09:00

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

8. Обеспечение звуковой аппаратурой для 
проведения:
- акции «Вальс Победы»

08 мая 2019 года
17:30

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева



8

- торжественного мероприятия на площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю

09 мая 2019 года
17:00

9. Организация общественного питания:
- у мемориального комплекса Воину-
освободителю;
- на площади у Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко»

09 мая 2019 года
10:00-13:00

21:00-22:00

С.В. Краснова

10. Организация работы полевой кухни на 
площади у мемориального комплекса 
Воину-освободителю

09 мая 2019 года
10:00

Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев

11. Организация общественного порядка и 
безопасности дорожного движения во время:
-  акции «Вальс Победы»;

- праздничного шествия;
- торжественного мероприятия и 
праздничного концерта на площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю;
- праздничного концерта и фейерверка на 
площади у Муниципального автономного 
учреждения культуры «Дворец 
культурыимени И.П. Романенко»;

- шествия со свечами и праздничного 
шествия в поселке Большой Исток;

- праздничного шествия в поселке 
Бобровский;

-праздничного шествия в селе Щелкун;

- праздничного шествия в селе Кашино.

08 мая 2019 года
17:30-20:00

09 мая 2019 года
10:00-11:00
11:00-13:00

20:30-22:30

08 мая 2019 года
22:00-22:30

09 мая 2019 года
10:30-11:00 

09 мая 2019 года
10:00-11:00

09 мая 2019 года
11:30-12:30

09 мая 2019 года 
12:00 – 12:30

Е.В. Узянов
А.Е. Резвухина

12. Организация медицинского обслуживания 
во время праздничного шествия, 
торжественного мероприятия и концертной 
программы на площади у мемориального 
комплекса Воину-освободителю

09 мая 2019г.
10:00-13:00

Р.А. Янгуразов

13. Обеспечение транспортом:
- грузовой автомобиль для доставки 
звуковой аппаратуры, ограждений и лавок к 
мемориальному комплексу Воину-
освободителю;
- автобусы для поездки ветеранов до 
мемориального комплекса Воину 
освободителю

09 мая 2019 года
08:00

10:00

С.Г. Глухов

О.С. Колясникова



9

14. Обеспечение доставки флагов и цветов к 
мемориальному комплексу Воину-
освободителю

09 мая 2019 года
09:30

А.Ф. Муллаянова

15. Обеспечение фотографирования, работы 
прессы на всех праздничных мероприятиях

09 мая 2019 года
10:00-13:00

Н.В. Кузнецова 
В.Б. Шибаев

16. Уборка территорий на площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю, Муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко»

И.В. Юровских
С.Г. Глухов

2. Памятно-мемориальные мероприятия

1. 1
.
Организация и проведение работ по 
содержанию, ремонту, реставрации и 
благоустройству мемориальных объектов, 
расположенных на территории Сысертского 
городского округа

апрель-май
2019 года

Н.В. Кузнецова
И.В. Юровских

С.Г. Глухов
главы сельских 
администраций

2. 2
.
Организация и проведение акции 
«Бессмертный полк»

09 мая 2019 года
по всей 

территории СГО

В.Б. Шибаев 
О.С. Колясникова

главы сельских 
администраций

3. 3
.
Организация и проведение мероприятий и 
акций, посвященных Дню памяти и скорби – 
дню начала Великой Отечественной войны

21-22 июня 
2019 года
по всей 

территории СГО

В.Б. Шибаев 
О.С. Колясникова

Н.В. Трухина
главы сельских 
администраций

4. 4
.
Организация работы школьных музеев и 
уголков боевой славы образовательных 
учреждений Сысертского городского округа

В течение года О.С. Колясникова

3. Торжественно-праздничные мероприятия
1. 1

.
Встреча ветеранов Великой Отечественной 
войны с Главой Сысертского городского 
округа

08 мая 2019 года 
15:00

г. Сысерть

Д.А. Нисковских
Н.В. Кузнецова
Л.А. Волкова

2. 2
.
Организация и проведение на территории 
Сысертского городского округа 
торжественных мероприятий

09 мая 2019 года Д.А. Нисковских
Н.В. Кузнецова

В.Б. Шибаев
главы сельских 
администраций

3. 3
.
Организация и проведение на территории 
Сысертского городского округа памятных 
мероприятий, посвященных празднованию 
74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
по всей 

территории СГО

Н.В. Трухина 
В.Б. Шибаев 

главы сельских 
администраций

4. 5
.
Организация и проведение на территории 
Сысертского городского округа 
праздничных концертов

09 мая 2019 года
по всей 

территории СГО

Н.В. Трухина 

5. 6
.
Поздравление ветеранов Великой 
Отечественной войны на дому

09 мая 2019 года
по всей 

территории СГО

Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев

О.С. Колясникова



10

главы сельских 
администраций

4. Торжественно-праздничные мероприятия, 
планируемые к проведению на территории Сысертского городского округа

город Сысерть
1. Организация и проведение акции «Вальс 

Победы»
08 мая 2019 года

18.00 
г. Сысерть, 

городской сквер
(1000 человек)

Н.В. Кузнецова 
В.Б. Шибаев 

О.С. Колясникова
Л.А. Шалаева 
В.И. Данченко 

2. Праздничное шествие от военного 
комиссариата до мемориального комплекса 
Воину-освободителю, акция «Бессмертный 
полк» 

09 мая 2019 года
10:15

г. Сысерть,
 ул. Карла-

Либкнехта - ул. 
Трактовая

(1000 человек)

Н.В. Кузнецова 
В.Б. Шибаев 
Е.В. Узянов 

В.И. Данченко

3. Построение колонн на площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю

09 мая 2019 года
10.50,

г. Сысерть, 
ул. Трактовая
(1000 человек)

В.Б. Шибаев 

4. Торжественное мероприятие на площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю:
- выступление представителей 
Администрации Сысертского городского 
округа, военного комиссариата, ветеранов 
Великой Отечественной войны, молодежи 
города;
- возложение венков, цветов к 
мемориальному комплексу Воину-
освободителю

09 мая 2019 года
11:00
11:15

11:15
г. Сысерть,

ул. Трактовая
(1000 человек)

Н.В. Кузнецова 
Н.В. Трухина 

Н.В. Кузнецова 
Л.А. Волкова 
А.В. Яковлев 
В.Б. Шибаев 

Н.В. Кузнецова 
О.С. Колясникова 

 

5. Прохождение колонны (парада) из числа 
учащихся ГБОУ СО КШИ «Свердловский 
кадетский корпус им. капитана I ранга 
М.В.Банных»

09 мая 2019 года
11:00

г. Сысерть, 
ул. Трактовая
(1000 человек)

В.Б. Шибаев 
А.В. Яковлев 

В.И. Данченко 

6. Показательное выступление с оружием 
учащихся ГБОУ СО КШИ «Свердловский 
кадетский корпус им. капитана I ранга 
М.В.Банных»

09 мая 2019 года
11:00

г. Сысерть, 
ул. Трактовая
(1000 человек)

В.И. Данченко 

7. Праздничный концерт на площади у 
мемориального комплекса Воину-
освободителю

09 мая 2019 года
12:00 

г. Сысерть, 
ул. Трактовая
(1000 человек)

Н.В. Трухина 
Л.А. Шалаева 



11

8. Праздничный концерт на площади у 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры имени И.П. 
Романенко»

09 мая 2019 года
21.00

г. Сысерть, 
площадь у 

МБУК «Дворец 
культуры имени 
И.П.Романенко»
(1000 человек)

Н.В. Трухина 
Л.А. Шалаева 

9. Праздничный фейерверк 09 мая 2019 года
22.00

г. Сысерть, 
площадь у 

МБУК 
«Сысертский 

городской центр 
досуга имени 

И.П. 
Романенко»

(1000 человек)

Н.В. Трухина 
Л.А. Шалаева 

Центральная сельская администрация
10. Памятное мероприятие, посвященное     

74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
10:00 

п. Асбест, 
площадь у 
обелиска

(100 человек)

И.П. Безруков
Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

11. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:00 

п. Верхняя 
Сысерть, 

площадь у 
обелиска

(200 человек)

И.П. Безруков
Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

12. Праздничный концерт «И помнит мир 
спасенный»

09 мая 2019 года
13:00 

п. Верхняя 
Сысерть, 

площадь у 
обелиска

(200 человек)

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

13. Памятное мероприятие и праздничный 
концерт, посвященные 74-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

09 мая 2019 года
13:00 

п. Каменка, 
площадь у 
обелиска

(100 человек)

И.П. Безруков
Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

14. Праздничный концерт «Вечная память 
героям»

09 мая 2019 года
14:00

п. Каменка,
Клуб п. 

Каменка, 

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева



12

обособленного 
структурного 

подразделения 
МБУК «Дворец 
культуры имени 

И.П. 
Романенко»

15. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
10:00

с. Кадниково, 
площадь у 
обелиска

(150 человек)

И.П. Безруков
Н.В. Трухина

Л.Ю. Дубинина

16. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года
11:00

с. Черданцево
(150 человек)

И.П. Безруков

17. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, 
Всероссийская акция «Бессмертный полк»

09 мая 2019 года
11:15

с. Черданцево, 
площадь у 
обелиска

(150 человек)

И.П. Безруков
Н.В. Трухина

Л.Ю. Дубинина

18. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года
12:00

с. Кашино, 
от 

ул. Школьная,13 
до ул. Ленина, 

111А
(200 человек)

И.П. Безруков

19. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:00

с. Кашино, 
площадь у 
обелиска

(500 человек)

И.П. Безруков
Н.В. Трухина

Л.Ю. Дубинина

20. Праздничный концерт «Весна Победы», 
акция «Солдатский привал»

09 мая 2019 года
12:30

с. Кашино,
площадь у 
обелиска

(500 человек)

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина

Двуреченская сельская администрация
21. Памятное мероприятие, посвященное     

74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
10:00

д. Ключи, 
площадь у стелы

(50 человек)

Т.Ф. Половникова
Н.В. Трухина

А.А. Мухлынина

22. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 

09 мая 2019 года
10:00

Т.Ф. Половникова
Н.В. Трухина



13

Отечественной войне 1941-1945 годов д. Фомино, 
площадь у 
обелиска

(60 человек)

А.А. Мухлынина

23. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

09 мая 2019 года
12:30

п. Двуреченск, 
площадь у 

мемориального 
комплекса

(500 человек)

Т.Ф. Половникова
Н.В. Трухина

А.А. Мухлынина

24. Праздничный концерт «Спасибо за Победу» 09 мая 2019 года
13:15

п. Двуреченск, 
МБУК 

«Культурно-
оздоровительны

й центр»
(400 человек)

Н.В. Трухина
А.А. Мухлынина

Патрушевская сельская администрация
25. Памятное мероприятие, посвященное     

74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов,
Всероссийская акция «Бессмертный полк»

09 мая 2019 года
10:00

д. Большое 
Седельниково, 

площадь у 
обелиска

(150 человек) 

М.Н. Романов
Н.В. Трухина 
И.В. Кривопи-

шина

26. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов,
Всероссийская акция «Бессмертный полк»

09 мая 2019 года
11:00 

с. Патруши, 
площадь у 
обелиска

(400 человек)

М.Н. Романов
Н.В. Трухина 
И.В. Кривопи-

шина

27. Концертная программа «Салют Победы» 09 мая 2019 года
11:00

д. Большое 
Седельниково, 

МБУК 
«Большеседель-

никовский 
сельский дом 

культуры»
(150 человек)

Н.В. Трухина
И.В. Кривопи-

шина

28. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
11:00

с. Бородулино, 
площадь у 
обелиска 

(150 человек)

М.Н. Романов 
Н.В. Трухина 
И.В. Кривопи-

шина

29. Праздничный концерт «Пусть знают 
поколения»

09 мая 2019 года
11:30

М.Н. Романов 
Н.В. Трухина 



14

с. Бородулино, 
МБУК

«Бородулинский 
сельский дом 

культуры»
(150 человек)

И.В. Кривопи-
шина

30. Праздничный концерт «Весна Победы» 09 мая 2019 года
12:00

с. Патруши, 
МБУК 

«Патрушевский 
центр досуга»
(250 человек)

Н.В. Трухина 
И.В. Кривопи-

шина

31. Музыкальная гостиная для ветеранов, 
тружеников тыла и детей войны «А песни 
тоже воевали»

09 мая 2019 года
13:00

с. Патруши, 
МБУК 

«Патрушевский 
центр досуга»
(100 человек)

Н.В. Трухина 
И.В. Кривопи-

шина

Октябрьская сельская администрация
32. Памятное мероприятие и праздничный 

концерт, посвященные 74-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

09 мая 2019 года
11:00

п. Перво-
майский, 

площадь у стелы
(500 человек)

А.М. Задков
Н.В. Трухина
С.В. Лихачева

33. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:00

п. Октябрьский, 
площадь у 

мемориального 
комплекса

(1000 человек)

А.М. Задков
Н.В. Трухина
С.В. Лихачева

34. Праздничный концерт «Победа в сердце 
каждого живет»

09 мая 2019 года
13:00

МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 

культуры»
(200 человек)

Н.В. Трухина
С.В. Лихачева

Большеистокская сельская администрация
35. Праздничное шествие «Свеча памяти» 08 мая 2019 года

 22:00
п. Большой 

Исток,
от завода ЗАО 

«ЗЭТ» до 
мемориального 

комплекса 
Обелиск Славы

Н.Ф. Костарева
Н.В. Трухина

Л.Ю. Дубинина



15

(300 человек)
36. Памятное мероприятие, посвященное     

74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
11:00

п. Большой 
Исток,

площадь у 
монумента 

(ул. Трудовая, 
48)

(100 человек)

Н.Ф. Костарева
Н.В. Трухина

Л.Ю. Дубинина

37. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года
10:30

п. Большой 
Исток,

от завода ЗАО 
«ЗЭТ» до 

мемориального 
комплекса 

Обелиск Славы
(100 человек)

Н.Ф. Костарева

38. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:00

п. Большой 
Исток, 

площадь у 
обелиска 

(ул. Ленина, 
117)

(400 человек)

Н.Ф. Костарева
Н.В. Трухина

Л.Ю. Дубинина

39. Праздничный концерт «Весна Победы» 09 мая 2019 года
12:00

п. Большой 
Исток, 

ул. Ленина 
119-А

(300 человек)

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина

40. Праздничный концерт, посвященный 74-й 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:00

п. Большой 
Исток, 

ул. Трудовая 
(ориентир дом 

№48)

К.А. Ружинская

Бобровская сельская администрация
41. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года

10:00
п. Бобровский
(300 человек)

А.Н. Целищев
Н.В. Трухина

Т.И. Месилова

42. Торжественное шествие и памятное 
мероприятие, посвященное 74-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 

09 мая 2019 года
11:00

п. Бобровский,

А.Н. Целищев
Н.В. Трухина

Т.И. Месилова



16

1941-1945 годов площадь у 
обелиска

(300 человек)
43. Концертная программа «Этот День 

Победы…»
09 мая 2019 года

12:00
п. Бобровский, 

МБУК 
«Бобровский 

дом культуры»
(250 человек)

Н.В. Трухина
Т.И. Месилова

44. Массовое гуляние «Победа – это наша 
жизнь», акция «Свеча памяти»

09 мая 2019 года
20:00

п. Бобровский, 
МБУК 

«Бобровский 
дом культуры»
(250 человек)

Н.В. Трухина
Т.И. Месилова 

Южная сельская администрация
45. Памятное мероприятие и праздничная 

программа, посвященные 74-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

09 мая 2019 года
10:00

с. Новоипатово, 
площадь у 
обелиска

(120 человек)

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова

46. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
10:00

д. Космаково, 
площадь у 
обелиска

(100 человек)

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова

47. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года
10:30

с. Абрамово
(50 человек)

Л.А. Плотникова

48. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
11:00

с. Абрамово, 
площадь у 
обелиска

(100 человек)

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова

49. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
11:00 

д. Верхняя 
Боёвка, 

площадь у 
обелиска

(70 человек)

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова

50. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
10:00

с. Никольское, 
площадь у 

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова



17

обелиска
(100 человек)

51. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09 мая 2019 года
11:30

с. Щелкун
(300 человек)

Л.А. Плотникова

52. Концертная программа «Звенит Победой – 
Май цветущий»

09 мая 2019 года
11:00

с. Никольское 
МБУК 

«Щелкунское 
СКО»

(100 человек)

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова

53. Концертная программа «Песни военных 
дорог»

09 мая 2019 года 
12:00

д. Верхняя 
Боёвка, 

структурное 
подразделение 

МБУК 
«Щелкунское 

СКО»
(70 человек)

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова

54. Памятное мероприятие, посвященное     
74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:00

с. Щелкун, 
площадь у 
монумента

(300 человек)

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова

55. Памятное мероприятие и праздничная 
программа, посвященные 74-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

09 мая 2019 года
12:30

с. Аверино, 
Дом культуры
(100 человек)

Л.А. Плотникова
Н.В. Трухина 

И.В. Шаламова

56. Праздничный концерт «Виват, Победа» 09 мая 2019 года
13:00

с. Щелкун,
МБУК 

«Щелкунское 
СКО»

(300 человек)

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова

57. Праздничный концерт «Будем жить» 09 мая 2019 года
13:00

с. Аверино,
структурное 

подразделение 
МБУК 

«Щелкунское 
СКО»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова



                                                                                                                                                Приложение № 3
                                                                                                                                          к постановлению Администрации 

                                                                                                                                      Сысертского городского округа
                                                                                                                                                от 24.04.2019 № 788

Схема перекрытия движения транспорта на время проведения мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, 09 мая 2019 года в городе Сысерть с 930 до 1300 часов

                                                                                                                                                



19

                                                                                                                                                Приложение № 4
                                                                                                                                          к постановлению Администрации 

                                                                                                                                      Сысертского городского округа
                                                                                                                                                от 24.04.2019 № 788

Схема перекрытия движения транспорта на время проведения торжественного мероприятия и праздничного концерта, посвященных 
празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на площади у мемориального комплекса 

Воину-освободителю 09 мая 2019 года с 9:30 до 13:00 часов

                              
 - место проведения мероприятий;       - Знак 3.1 «Въезд запрещен»;       - 6.8.1 «Тупик»;          - -  направление объезда;                    - движение направо, налево;         - Волонтеры; 

    - Грузовой автомобиль;          - Легковой автомобиль.



20

                                                                                                                                                Приложение № 5
                                                                                                                                          к постановлению Администрации 

                                                                                                                                      Сысертского городского округа
                                                                                                                                                от 24.04.2019 № 788

Схема перекрытия движения транспорта на время проведения мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 09 мая 2019 года в городе Сысерть с 20:30 до 22:30 часов


